1

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

27.09.2013                                                                                                № 1290-54/5

Об итогах проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы № 1 города Пензы по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества за 2011 – 2012 г.г.
           Рассмотрев итоги проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы №1 города Пензы по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества за 2011 – 2012 г.г., на основании Положения «О контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской  Думы от 21.12.2012  № 1100-47/5,  и ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

          1.   Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об итогах  проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы №1 города Пензы по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества за 2011 – 2012 г.г., принять к сведению.

         2. Рекомендовать Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы (Богацков В.А.):

        1) производить формирование муниципального задания, в частности по виду деятельности физкультурно-спортивной направленности - бильярдный спорт, в соответствии с  Методикой проведения ежегодной оценки (мониторинга) потребности в предоставлении муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта в натуральном и стоимостном выражениях, утвержденной постановлением главы администрации города Пензы от 25.06.2008 №989;
        2) финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий бюджетными учреждениями, осуществлять в соответствии с требованиями ст.91 гл.12 Федерального Закона от 29.12.2012 №273 «Об образовании», согласно которой каждый вид (подвид) деятельности дополнительного образования должен быть лицензирован.

        3. Рекомендовать муниципальному бюджетному образовательному учреждению  дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школе №1 города Пензы (Калмаков А.В.):
1) осуществлять образовательную деятельность в соответствии со ст.91 гл.12 Федерального Закона от 29.12.2012 №273 «Об образовании», при наличии лицензии на каждый вид деятельности;

2)  при ведении бухгалтерского учета номера счетов формировать в соответствии с приказом Министерства финансов РФ от 16.12.2010 №174н «Об  утверждении плана  счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и инструкции по его применению», в части отнесения на соответствующий аналитический код  по КОСГУ.
          4. В срок до 01.11.2013 года,  Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы, муниципальному бюджетному образовательному учреждению  дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школе №1 города Пензы, представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.

           5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину, постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев), контрольно-счетную палату городской  Думы (Е.Д. Кошель).

Глава  города

                                                Ю.П. Алпатов
PAGE